— 1 —

攀枝花市生态环境局文件

攀环发〔2024〕12号

攀枝花市生态环境局

关于印发《2024年攀枝花市环境监管

重点单位名录》的通知

各县（区）生态环境局、钒钛高新区生态环境和综合行政执

法局，局机关各科室，各直属单位：

根据《环境监管重点单位名录管理办法》确定了我市

2024年攀枝花市环境监管重点单位名录，其中水环境重点排

污单位 44家，大气环境重点排污单位 86家，土壤污染重点

监管单位 80家，环境风险重点监控单位 56家，地下水污染

防治重点排污单位 10家，噪声重点排污单位 3家。总计 279

个重点，共涉及 171家企业。现将《2024年攀枝花市环境监

管重点单位名录》印发给你们，请各县（区）生态环境局，

— 2 —

钒钛高新区生态环境和综合行政执法局做好辖区环境监管

重点单位告知工作，同时加强对环境监管重点单位的监管，

并督促各环境监管重点单位严格按照《中华人民共和国环境

保护法》《中华人民共和国大气污染防治法》《中华人民共

和国水污染防治法》《企业环境信息依法披露管理办法》等

法律法规，依法履行企业主体责任。

附件：2024年攀枝花市环境监管重点单位名录

攀枝花市生态环境局

2024年 3月 28日

— 3 —

附件

2024年攀枝花市环境监管重点单位名录

一、水环境重点排污单位名录（共 44家）

序

号

行政区划

(县) 企业名称 行业类别

1 东区
攀枝花钢城集团银山钛钢新材

料科技有限公司
3130|钢压延加工

2 东区 攀枝花鼎星钛业有限公司 2643|工业颜料制造

3 东区
攀枝花高维环保服务有限责任

公司
4620|污水处理及其再生利用

4 东区 攀枝花市中心医院 8411|综合医院

5 东区 攀枝花市中西医结合医院 8413|中西医结合医院

6 东区 攀枝花市兴助投资有限公司 4620|污水处理及再生利用

7 东区

攀枝花市水务（集团）有限公

司污水处理分公司小沙坝污水

处理厂

4620|污水处理及其再生利用

8 东区

攀枝花市水务（集团）有限公

司污水处理分公司炳草岗污水

处理厂

4620|污水处理及再生利用

9 东区
攀枝花市玖宇环境科技有限责

任公司
2613|无机盐制造

10 东区 攀枝花市红杉钒制品有限公司 2619|其他基础化学原料制造

11 东区
攀枝花市野猪林肉联食品有限

公司
1351|牲畜屠宰

12 东区 攀枝花市金江冶金化工厂 2619|其他基础化学原料制造

13 东区 攀枝花市锦利钒钛有限公司 2619|其他基础化学原料制造

14 东区 攀钢集团总医院长寿路院区 8411|综合医院

15 东区
攀钢集团攀枝花钢钒有限公司

能源动力分公司
4411|火力发电

16 西区 攀枝花市第二人民医院 8411|综合医院

— 4 —

序

号

行政区划

(县) 企业名称 行业类别

17 西区 重庆啤酒攀枝花有限责任公司 1513|啤酒制造

18 西区
攀枝花市西区格里坪污水处理

厂
4620|污水处理及其再生利用

19 仁和区 仁和第二污水处理厂 4620|污水处理及其再生利用

20 仁和区
四川省九维新材料科技有限公

司
3213|镍钴冶炼

21 仁和区 攀枝花三能新能源有限公司 4513|煤气生产和供应业

22 仁和区 攀枝花钢企欣宇化工有限公司 2612|无机碱制造

23 仁和区
攀枝花威斯特环保科技有限公

司
4620|污水处理及其再生利用

24 仁和区 攀枝花东立新材料有限公司 2611|无机酸制造

25 仁和区
攀枝花东立新材料有限公司

（一车间）
2611|无机酸制造

26 仁和区 攀枝花兴中钛业有限公司 2643|工业颜料制造

27 仁和区 攀枝花大互通钛业有限公司 2643|工业颜料制造

28 仁和区 攀枝花市仁和区人民医院 8411|综合医院

29 仁和区
攀枝花市德铭再生资源开发有

限公司
2611|无机酸制造

30 仁和区

攀枝花市水务（集团）有限公

司污水处理分公司仁和污水处

理厂

4620|污水处理及其再生利用

31 仁和区 攀枝花市海峰鑫化工有限公司 2643|工业颜料制造

32 仁和区
攀枝花市玖宇环境科技有限责

任公司钒钛高新区分公司
2613|无机盐制造

33 仁和区
攀枝花市钛海科技有限责任公

司
2643|工业颜料制造

34 仁和区 攀枝花市钛都化工有限公司 2643|工业颜料制造

35 仁和区 攀枝花恒通钛业有限公司 2643|工业颜料制造

36 仁和区
攀钢集团（攀枝花）钛金属材

料有限公司（海绵钛生产线）
3219|其他常用有色金属冶炼

37 仁和区 菲德勒环境(攀枝花)有限公司 4620|污水处理及再生利用

— 5 —

序

号

行政区划

(县) 企业名称 行业类别

38 米易县
四川川投船重环境科技有限公

司
4620|污水处理及再生利用

39 米易县 攀枝花东方钛业有限公司 2643|工业颜料制造

40 米易县
攀枝花市正源科技有限责任公

司
2643|工业颜料制造

41 米易县
攀枝花市迷昜污水处理有限公

司
4620|污水处理及再生利用

42 米易县 米易县人民医院 8411|综合医院

43 米易县 攀枝花兴辰钒钛有限公司 2613|无机盐制造

44 盐边县
盐边二滩水务有限公司（园区

污水处理厂）
4620|污水处理及再生利用

二、大气环境重点排污单位名录（共 86家）

序

号

行政区划

(县) 企业名称 行业类别

1 东区 四川目伦新材料科技有限公司 3091|石墨及碳素制品制造

2 东区 攀枝花市杰丰砖厂
3031|粘土砖瓦及建筑砌块制

造

3 东区
攀枝花市银晨工贸有限责任公

司
3391|黑色金属铸造

4 东区
攀枝花钢城集团银山钛钢新材

料科技有限公司
3130|钢压延加工

5 东区 攀枝花鼎星钛业有限公司 2643|工业颜料制造

6 东区
攀钢集团攀枝花钢钒有限公司

提钒炼钢厂
3120|炼钢

7 东区
攀钢集团攀枝花钢钒有限公司

炼铁厂
3110|炼铁

8 东区 四川攀研技术有限公司 2641|涂料制造

9 东区 攀枝花市柱宇钒钛有限公司 2619|其他基础化学原料制造

10 东区 攀枝花市红杉钒制品有限公司 2619|其他基础化学原料制造

11 东区 攀枝花市金江冶金化工厂 2619|其他基础化学原料制造

12 东区 攀枝花市锦利钒钛有限公司 2619|其他基础化学原料制造

— 6 —

序

号

行政区划

(县) 企业名称 行业类别

13 东区
攀枝花市顺德亿锌业有限责任

公司
3212|铅锌冶炼

14 东区 攀枝花盘江煤焦化有限公司 2521|炼焦

15 东区
攀枝花钢城集团有限公司球团

厂
3110|炼铁

16 东区 攀钢冶金材料有限责任公司
3089|耐火陶瓷制品及其他耐

火材料制造

17 东区
攀钢集团攀枝花钢钒有限公司

板材厂
3130|钢压延加工

18 东区
攀钢集团攀枝花钢钒有限公司

能源动力分公司
4411|火力发电

19 东区
攀钢集团钒钛资源股份有限公

司攀枝花钒制品分公司
3140|铁合金冶炼

20 西区 攀枝花市杰杰工贸有限公司
4220|非金属废料和碎屑加工

处理

21 西区
攀枝花攀煤联合焦化有限责任

公司
2521|炼焦

22 西区 攀枝花瑞峰水泥有限公司 3011|水泥制造

23 西区
攀钢集团攀枝花聚钛科技有限

公司
3219|其他常用有色金属冶炼

24 西区
攀钢集团矿业有限公司石灰石

矿分公司
3012|石灰和石膏制造

25 西区 四川钛米科技有限公司
3031|粘土砖瓦及建筑砌块制

造

26 西区 攀枝花市泓岩科技有限公司 3212|铅锌冶炼

27 西区
攀钢集团钒钛资源股份有限公

司发电厂
4411|火力发电

28 仁和区 攀枝花三能新能源有限公司 4513|煤气生产和供应业

29 仁和区 攀枝花中达钛业科技有限公司 2643|工业颜料制造

30 仁和区
攀枝花市丰力钒钛科技有限公

司
3391|黑色金属铸造

31 仁和区
攀枝花市嘉之源制漆有限责任

公司
2641|涂料制造

32 仁和区 攀枝花市国钛科技有限公司 3219|其他常用有色金属冶炼

33 仁和区 攀枝花市山青钒业有限公司 2619|其他基础化学原料制造

— 7 —

序

号

行政区划

(县) 企业名称 行业类别

34 仁和区 攀枝花市恒豪铸造有限公司 3391|黑色金属铸造

35 仁和区
攀枝花市旭鼎机械制造有限公

司
3391|黑色金属铸造

36 仁和区 攀枝花市金开圆科技有限公司
4220|非金属废料和碎屑加工

处理

37 仁和区 攀枝花市龙坤电冶有限公司 3219|其他常用有色金属冶炼

38 仁和区 攀枝花泓兵钒镍有限责任公司 3391|黑色金属铸造

39 仁和区
攀枝花市兴泽达再生资源综合

利用有限公司
3140|铁合金冶炼

40 仁和区 攀枝花市龙坤电冶(二车间） 3219|其他常用有色金属冶炼

41 仁和区
攀钢集团钛业有限责任公司（6
万吨熔盐氯化钛白产线）

2643|工业颜料制造

42 仁和区 四川西南钒钛科技有限公司 3670|汽车零部件及配件制造

43 仁和区 攀枝花东立新材料有限公司 2611|无机酸制造

44 仁和区
攀枝花东立新材料有限公司（一

车间）
2611|无机酸制造

45 仁和区 攀枝花兴中钛业有限公司 2643|工业颜料制造

46 仁和区
攀枝花卓越钒业科技股份有限

公司
2619|其他基础化学原料制造

47 仁和区 攀枝花大互通钛业有限公司 2643|工业颜料制造

48 仁和区
攀枝花市仁和区小河兴旺页岩

机砖厂

3031|粘土砖瓦及建筑砌块制

造

49 仁和区
攀枝花市仁和区布德镇中心砖

厂

3031|粘土砖瓦及建筑砌块制

造

50 仁和区 攀枝花市仁和区福兴矸石砖厂
3031|粘土砖瓦及建筑砌块制

造

51 仁和区 攀枝花市仁和宏达砖厂
3031|粘土砖瓦及建筑砌块制

造

52 仁和区 攀枝花市众立诚实业有限公司 2619|其他基础化学原料制造

53 仁和区 攀枝花市兴光永红建材厂
3031|粘土砖瓦及建筑砌块制

造

54 仁和区 攀枝花市天亿化工有限公司 2613|无机盐制造

— 8 —

序

号

行政区划

(县) 企业名称 行业类别

55 仁和区 攀枝花市宏利达工贸有限公司
3031|粘土砖瓦及建筑砌块制

造

56 仁和区
攀枝花市尚亿科技有限责任公

司
2643|工业颜料制造

57 仁和区
攀枝花市庆远工贸有限公司振

宏建材分公司

3031|粘土砖瓦及建筑砌块制

造

58 仁和区
攀枝花市德铭再生资源开发有

限公司
2611|无机酸制造

59 仁和区 攀枝花市海峰鑫化工有限公司 2643|工业颜料制造

60 仁和区 攀枝花市混撒拉砖厂
3031|粘土砖瓦及建筑砌块制

造

61 仁和区 攀枝花市荣昌化工有限公司 2611|无机酸制造

62 仁和区
攀枝花市钛海科技有限责任公

司
2643|工业颜料制造

63 仁和区 攀枝花市钛都化工有限公司 2643|工业颜料制造

64 仁和区 攀枝花市阳润科技有限公司 2619|其他基础化学原料制造

65 仁和区 攀枝花恒通钛业有限公司 2643|工业颜料制造

66 仁和区 攀枝花旺能环保能源有限公司 4417|生物质能发电

67 仁和区 攀枝花润之民建材有限公司
3031|粘土砖瓦及建筑砌块制

造

68 仁和区 攀枝花能缘化工有限公司 2521|炼焦

69 仁和区
攀钢集团钛业有限责任公司（氯

化钛白产线）
2643|工业颜料制造

70 仁和区
攀钢集团钛业有限责任公司（钛

冶炼产线）
3219|其他常用有色金属冶炼

71 米易县 攀枝花东方钛业有限公司 2643|工业颜料制造

72 米易县 攀枝花劲丰钒钛科技有限公司 3140|铁合金冶炼

73 米易县
攀枝花市正源科技有限责任公

司
2643|工业颜料制造

74 米易县 攀枝花瑞达水泥有限公司 3011|水泥制造

75 米易县
攀枝花钢企米易白马球团有限

公司
3110|炼铁

— 9 —

序

号

行政区划

(县) 企业名称 行业类别

76 米易县 米易恒禾矿业有限公司 3110|炼铁

77 米易县 攀枝花兴辰钒钛有限公司 2613|无机盐制造

78 米易县 米易县兴鑫砖厂（普通合伙人）
3031|粘土砖瓦及建筑砌块制

造

79 盐边县 攀枝花一立矿业股份有限公司 3110|炼铁

80 盐边县 攀枝花市铭亨泰矿业有限公司 3110|炼铁

81 盐边县 攀枝花水钢红发矿业有限公司 3110|炼铁

82 盐边县 攀枝花鸿图化工有限公司 2643|工业颜料制造

83 盐边县 盐边县宏源纸业有限公司 2221|机制纸及纸板制造

84 盐边县 盐边县渔门镇火山砖厂
3031|粘土砖瓦及建筑砌块制

造

85 盐边县 盐边县瑞旺砖厂
3031|粘土砖瓦及建筑砌块制

造

86 盐边县 盐边县益民乡红鑫页岩砖厂
3031|粘土砖瓦及建筑砌块制

造

三、土壤污染重点监管单位（共 80家）

序

号

行政区

划(县) 企业名称 行业类别

1 东区 四川攀钢梅塞尔气体产品有限公司
2619|其他基础化学原料

制造

2 东区
攀枝花钢城集团银山钛钢新材料科

技有限公司
3130|钢压延加工

3 东区 攀枝花鼎星钛业有限公司 2643|工业颜料制造

4 东区
攀钢集团攀枝花钢钒有限公司提钒

炼钢厂
3120|炼钢

5 东区
攀钢集团攀枝花钢钒有限公司炼铁

厂
3110|炼铁

6 东区 四川攀研技术有限公司 2641|涂料制造

7 东区
四川鸿舰重型机械制造有限责任公

司
3516|冶金专用设备制造

8 东区
攀枝花市兴茂动力设备安装有限公

司
0810|铁矿采选

— 10 —

序

号

行政区

划(县) 企业名称 行业类别

9 东区 攀枝花市柱宇钒钛有限公司
2619|其他基础化学原料

制造

10 东区 攀枝花市红杉钒制品有限公司
2619|其他基础化学原料

制造

11 东区 攀枝花市金江冶金化工厂
2619|其他基础化学原料

制造

12 东区 攀枝花市锦利钒钛有限公司
2619|其他基础化学原料

制造

13 东区 攀枝花市顺德亿锌业有限责任公司 3212|铅锌冶炼

14 东区 攀枝花盘江煤焦化有限公司 2521|炼焦

15 东区
攀钢集团攀枝花钢钒有限公司板材

厂
3130|钢压延加工

16 东区
攀钢集团攀枝花钢钒有限公司能源

动力分公司
4411|火力发电

17 东区
攀钢集团矿业有限公司朱兰铁矿分

公司
0810|铁矿采选

18 东区 攀钢集团矿业有限公司选矿分公司 0810|铁矿采选

19 东区
攀钢集团钒钛资源股份有限公司攀

枝花钒制品分公司
3140|铁合金冶炼

20 西区 攀枝花攀煤联合焦化有限责任公司 2521|炼焦

21 西区 攀钢集团攀枝花聚钛科技有限公司
3219|其他常用有色金属

冶炼

22 西区 攀枝花市东大工贸有限公司
2661|化学试剂和助剂制

造

23 西区 攀枝花市泓岩科技有限公司 3212|铅锌冶炼

24 仁和区 四川省九维新材料科技有限公司 3213|镍钴冶炼

25 仁和区 攀枝花中达钛业科技有限公司 2643|工业颜料制造

26 仁和区 攀枝花市嘉之源制漆有限责任公司 2641|涂料制造

27 仁和区 攀枝花市山青钒业有限公司
2619|其他基础化学原料

制造

28 仁和区 攀枝花市龙坤电冶有限公司
3219|其他常用有色金属

冶炼

29 仁和区 攀枝花钢企欣宇化工有限公司 2612|无机碱制造

— 11 —

序

号

行政区

划(县) 企业名称 行业类别

30 仁和区
攀枝花市兴泽达再生资源综合利用

有限公司
3140|铁合金冶炼

31 仁和区
攀枝花市新开源物资再生有限公司

报废汽车回收拆解中心

4220|非金属废料和碎屑

加工处理

32 仁和区
中国石油天然气股份有限公司四川

攀枝花销售分公司金江油库
5990|其他仓储业

33 仁和区
中节能（攀枝花）清洁技术发展有

限公司
7724|危险废物治理

34 仁和区
四川启源德瑞环保科技股份有限公

司
7724|危险废物治理

35 仁和区 攀枝花东立新材料有限公司 2611|无机酸制造

36 仁和区
攀枝花东立新材料有限公司（一车

间）
2611|无机酸制造

37 仁和区 攀枝花东立磷制品有限公司 2613|无机盐制造

38 仁和区 攀枝花兴中钛业有限公司 2643|工业颜料制造

39 仁和区 攀枝花卓越钒业科技股份有限公司
2619|其他基础化学原料

制造

40 仁和区 攀枝花大互通钛业有限公司 2643|工业颜料制造

41 仁和区 攀枝花市众立诚实业有限公司
2619|其他基础化学原料

制造

42 仁和区 攀枝花市大西南实业有限公司 3391|黑色金属铸造

43 仁和区 攀枝花市天亿化工有限公司 2613|无机盐制造

44 仁和区
攀枝花市德铭再生资源开发有限公

司
2611|无机酸制造

45 仁和区 攀枝花市海峰鑫化工有限公司 2643|工业颜料制造

46 仁和区 攀枝花市润峰炭黑有限公司
2661|化学试剂和助剂制

造

47 仁和区 攀枝花市玖鼎乙炔厂
2619|其他基础化学原料

制造

48 仁和区 攀枝花市绿能环保科技有限公司 5990|其他仓储业

49 仁和区 攀枝花市荣昌化工有限公司 2611|无机酸制造

50 仁和区 攀枝花市钛海科技有限责任公司 2643|工业颜料制造

— 12 —

序

号

行政区

划(县) 企业名称 行业类别

51 仁和区 攀枝花市钛都化工有限公司 2643|工业颜料制造

52 仁和区 攀枝花市阳润科技有限公司
2619|其他基础化学原料

制造

53 仁和区 攀枝花市鼎泰化工有限公司 2613|无机盐制造

54 仁和区 攀枝花恒通钛业有限公司 2643|工业颜料制造

55 仁和区 攀枝花旺能环保能源有限公司 4417|生物质能发电

56 仁和区
攀枝花火凤凰再生资源回收利用有

限责任公司

4220|非金属废料和碎屑

加工处理

57 仁和区 攀枝花能缘化工有限公司 2521|炼焦

58 仁和区 攀枝花钛益环保有限公司 7724|危险废物治理

59 仁和区 攀枝花钢城集团瑞钢工业有限公司 3120|炼钢

60 仁和区
攀钢集团（攀枝花）钛金属材料有

限公司（海绵钛生产线）

3219|其他常用有色金属

冶炼

61 仁和区
攀钢集团钛业有限责任公司（氯化

钛白产线）
2643|工业颜料制造

62 仁和区
攀钢集团钛业有限责任公司（钛冶

炼产线）

3219|其他常用有色金属

冶炼

63 米易县 攀枝花兴辰钒钛有限公司 2613|无机盐制造

64 米易县 四川一美能源科技有限公司 2613|无机盐制造

65 米易县 攀枝花东方钛业有限公司 2643|工业颜料制造

66 米易县 攀枝花市思鹏化工有限公司 2662|专项化学用品制造

67 米易县 攀枝花市正源科技有限责任公司 2643|工业颜料制造

68 米易县 攀枝花青杠坪矿业有限公司 0810|铁矿采选

69 米易县 米易县安宁生物科技有限公司 2611|无机酸制造

70 米易县 米易恒禾矿业有限公司 3110|炼铁

71 盐边县 攀枝花一立矿业股份有限公司 3110|炼铁

72 盐边县 攀枝花元伦化工有限公司 2611|无机酸制造

— 13 —

序

号

行政区

划(县) 企业名称 行业类别

73 盐边县 攀枝花市铭亨泰矿业有限公司 3110|炼铁

74 盐边县 攀枝花水钢红发矿业有限公司 3110|炼铁

75 盐边县 攀枝花鸿图化工有限公司 2643|工业颜料制造

76 盐边县 盐边县九道沟中矿处理厂 0810|铁矿采选

77 盐边县 盐边县宏大铜镍有限责任公司 0913|镍钴矿采选

78 盐边县 盐边县恒德环保科技有限责任公司 7724|危险废物治理

79 盐边县 盐边县成宗矿业有限公司 0913|镍钴矿采选

80 盐边县
龙佰四川矿冶有限公司（氯化钛渣

厂）

3219|其他常用有色金属

冶炼

四、环境风险重点监控单位（共 56家）

序

号

行政区

划(县) 企业名称 行业类别

1 东区 攀枝花鼎星钛业有限公司 2643|工业颜料制造

2 东区 攀枝花市东区固体废弃物流转站 7820|环境卫生管理

3 东区 攀枝花市中心医院 8411|综合医院

4 东区 攀枝花市中西医结合医院 8413|中西医结合医院

5 东区 攀枝花市红杉钒制品有限公司
2619|其他基础化学原

料制造

6 东区 攀枝花市金江冶金化工厂
2619|其他基础化学原

料制造

7 东区 攀枝花市锦利钒钛有限公司
2619|其他基础化学原

料制造

8 东区 攀枝花盘江煤焦化有限公司 2521|炼焦

9 东区 攀钢集团总医院长寿路院区 8411|综合医院

10 东区
攀钢集团攀枝花钢钒有限公司能源动力

分公司
4411|火力发电

11 西区
攀枝花市西区西鼎环保科技有限责任公

司（攀枝花市西区生活垃圾处理中心）
7820|环境卫生管理

12 西区 攀枝花攀煤联合焦化有限责任公司 2521|炼焦

— 14 —

序

号

行政区

划(县) 企业名称 行业类别

13 西区 攀枝花市西区顺民机制木炭厂
2663|林产化学产品制

造

14 仁和区 攀枝花市仁通钒业有限公司 3140|铁合金冶炼

15 仁和区 攀枝花钢城集团瑞天安全环保有限公司 7724|危险废物治理

16 仁和区
重庆竞发物业（集团）有限公司攀枝花

分公司
7723|固体废物治理

17 仁和区 攀枝花川发中恒能环境技术有限公司 7820|环境卫生管理

18 仁和区 攀枝花市生活垃圾应急填埋场 7723|固体废物治理

19 仁和区
中节能（攀枝花）清洁技术发展有限公

司
7724|危险废物治理

20 仁和区 仁和区综合行政执法局 7820|环境卫生管理

21 仁和区 攀枝花兴中钛业有限公司 2643|工业颜料制造

22 仁和区 攀枝花大互通钛业有限公司 2643|工业颜料制造

23 仁和区 攀枝花宝恒新材料科技有限公司
2659|其他合成材料制

造

24 仁和区 攀枝花市海峰鑫化工有限公司 2643|工业颜料制造

25 仁和区 攀枝花市科陶金属铸造有限公司
4220|非金属废料和碎

屑加工处理

26 仁和区 攀枝花市第三人民医院 8415|专科医院

27 仁和区 攀枝花市绿能环保科技有限公司 5990|其他仓储业

28 仁和区 攀枝花市钛海科技有限责任公司 2643|工业颜料制造

29 仁和区 攀枝花市钛都化工有限公司 2643|工业颜料制造

30 仁和区 攀枝花市阳润科技有限公司
2619|其他基础化学原

料制造

31 仁和区 攀枝花恒通钛业有限公司 2643|工业颜料制造

32 仁和区 攀枝花旺能环保能源有限公司 4417|生物质能发电

33 仁和区 攀枝花钛益环保有限公司 7724|危险废物治理

34 仁和区 攀枝花钢城集团有限公司化工分公司
2662|专项化学用品制

造

— 15 —

序

号

行政区

划(县) 企业名称 行业类别

35 仁和区 攀枝花钢城集团瑞钢工业有限公司 3120|炼钢

36 仁和区
攀钢集团（攀枝花）钛金属材料有限公

司（海绵钛生产线）

3219|其他常用有色金

属冶炼

37 米易县 攀枝花东方钛业有限公司 2643|工业颜料制造

38 米易县 攀枝花市正源科技有限责任公司 2643|工业颜料制造

39 米易县 米易县普威镇人民政府 7820|环境卫生管理

40 米易县 米易县生活垃圾处理中心 7820|环境卫生管理

41 米易县 米易恒禾矿业有限公司 3110|炼铁

42 米易县 麻陇彝族乡照壁村北塔简易垃圾填埋场 7820|环境卫生管理

43 米易县 四川国融商贸有限责任公司 7723|固体废物治理

44 米易县 四川米易白马工业投资有限公司 7723|固体废物治理

45 米易县 米易为民屠宰有限责任公司 1351|牲畜屠宰

46 盐边县 中丝天成（攀枝花）丝绸有限公司 1741|缫丝加工

47 盐边县 二滩库区垃圾填埋场渔门分厂 7820|环境卫生管理

48 盐边县 攀枝花一立矿业股份有限公司 3110|炼铁

49 盐边县 攀枝花市二滩库区垃圾处理中心 7820|环境卫生管理

50 盐边县 攀枝花市铭亨泰矿业有限公司 3110|炼铁

51 盐边县 攀枝花水钢红发矿业有限公司 3110|炼铁

52 盐边县 攀枝花鸿图化工有限公司 2643|工业颜料制造

53 盐边县 盐边县凯彦商贸有限公司 1351|牲畜屠宰

54 盐边县 盐边县恒德环保科技有限责任公司 7724|危险废物治理

55 盐边县
盐边发展（集团）有限责任公司安宁固

废处理场
7723|固体废物治理

56 盐边县 龙佰四川矿冶有限公司（选厂） 0810|铁矿采选

— 16 —

五、噪声重点排污单位名录（共 3家）

序号
行政区

划(县) 企业名称 行业类别

1 东区 四川攀钢梅塞尔气体产品有限公司
2619|其他基础化学原料

制造

2 东区 攀钢集团攀枝花金属制品有限公司 3130|钢压延加工

3 东区 攀钢集团矿业有限公司选矿分公司 0810|铁矿采选

六、地下水污染防治重点排污单位名录（共 10家）

序号
行政区

划(县) 企业名称 行业类别

1 东区 攀枝花市虹亦仓储服务有限公司 5990|其他仓储业

2 东区 攀枝花市鑫帝矿业有限公司 0810|铁矿采选

3 东区 攀枝花市汇杰工贸有限责任公司 0810|铁矿采选

4 东区 攀枝花龙佰丰源矿业有限公司 0810|铁矿采选

5 东区
攀钢集团矿业有限公司朱兰铁矿分

公司
0810|铁矿采选

6 东区 攀钢集团矿业有限公司选矿分公司 0810|铁矿采选

7 仁和区
中节能（攀枝花）清洁技术发展有限

公司
7724|危险废物治理

8 米易县 攀枝花中禾矿业有限公司 0810|铁矿采选

9 盐边县 盐边县宏大铜镍有限责任公司 0913|镍钴矿采选

10 盐边县 盐边县成宗矿业有限公司 0913|镍钴矿采选

抄送：四川省攀枝花生态环境监测中心站。

攀枝花市生态环境局办公室 2024年 3月 28日印发